PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA Nº. 071, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de férias regulares a servidora Lauany Alves Pereira Leite.

O Prefeito Municipal de Dom Bosco, Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o art. 86, inciso V, da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o capítulo V, os artigos 94 e 95 da Lei Complementar nº. 001, de 22 de maio de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder a servidora Lauany Alves Pereira Leite, matrícula 1020-3, exercendo o cargo comissionado de Vice-Diretora Escolar, 30 (trinta dias) de férias regulares, referente ao período aquisitivo de 01/03/2021 a 28/02/2022, a serem gozadas no período de 14/06/2022 a 13/07/2022.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
[bookmark: _GoBack]

Dom Bosco-MG, 14 de junho de 2022.

NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br